



KOLINPHARMA®
LEADER TO HEALTH



**KOLINPHARMA® : FATTURATO 1H 2023 PARI A CIRCA € 6,7 MLN,
+17,3% VS 1H 2022**

**NEL 2Q 2023 PRESCRIZIONI MEDICHE IN CRESCITA
DEL 7,51% IN TERMINI DI VOLUMI E DEL 6,64% IN TERMINI DI VALORI RISPETTO AL
2Q 2022**

Milano, 28 luglio 2023

Il Consiglio di Amministrazione di KOLINPHARMA® S.p.A. (**"KOLINPHARMA®" o la "Società"**), PMI Innovativa e Società Benefit operante nel settore nutraceutico, quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana, riunitosi in data odierna, ha preso visione del fatturato preliminare¹ al 30 giugno 2023 e ha approvato i KPI sulle prescrizioni mediche del secondo trimestre 2022 (fonte Iqvia).

KPI prescrizioni mediche 2Q 2023

Prosegue il trend di crescita delle prescrizioni mediche che nel secondo trimestre 2023 si attestano a n. 213.309, in crescita del 7,51% in termini di volumi rispetto a n. 198.416 del secondo trimestre 2022 e in crescita del 6,64% in termini di valori rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente.

Al 30 giugno 2023 il numero di Informatori Medico Scientifici (IMS) è pari a n. 71, rispetto a n. 79 del trimestre precedente e n.89 al 30 giugno 2022.

Fatturato 1H 2023

Al 30 giugno 2023 il fatturato¹ preliminare di prodotto finito è pari a circa Euro 6,7 mln, con un incremento di circa il 17,3% rispetto a Euro 5,7 milioni del primo semestre 2022 ed euro 0,2 mln di vendite di materie prime.

Rita Paola Petrelli, Presidente di KOLINPHARMA®, ha commentato: *"Chiudiamo il primo semestre del 2023 con un dato preliminare di fatturato che si attesta a Euro 6,7 milioni, con una crescita double digit di circa il 17,3% rispetto al primo semestre del 2022 (quest'ultimo pari a 5,7 milioni di Euro). In termini di KPI sulle prescrizioni mediche anche il secondo trimestre si conferma positivo con un numero di 213.309 unità, in crescita del 7,51% in termini di volumi e del 6,64% in termini di valore. Proseguono le attività di sviluppo sia sul fronte dell'R&D che su quello commerciale in Italia e all'estero.*

Il 2023 è un anno speciale per il progetto Kolinpharma, 10 anni dalla costituzione, un progetto ambizioso è divenuto una splendida realtà".

¹ Dato gestionale non ancora sottoposto a revisione contabile

KOLINPHARMA S.p.A.
SEDE OPERATIVA
Corso Europa, 5
20020 Lainate (MI)
Tel. +39 02 94324300
Fax +39 02 93571446

SEDE LEGALE
Via Larga, 8
20122 Milano

info@kolinpharma.com
C.F. e P. IVA 08331990963
Cap. soc. € 1.639.571 i.v.
R.E.A. MI-2018304



www.kolinpharma.com





KOLINPHARMA®

LEADER TO HEALTH



Il presente comunicato è disponibile sul sito www.kolinpharma.com, nella sezione Investor Relations > Comunicati Stampa Finanziari, e su www.emarketstorage.com.

* * *

KOLINPHARMA S.p.A., fondata nel 2013 e quotata sul mercato EGM da marzo 2018, è una PMI Innovativa operante nel settore nutraceutico e specializzata nella Ricerca e Sviluppo realizzata sia internamente sia in collaborazione con le maggiori università italiane. Particolarmente sensibile nei confronti della Sostenibilità, la Società ha avviato il percorso di rendicontazione delle tematiche ESG a partire dal Bilancio di Sostenibilità 2019 e ha ottenuto la qualifica di Società Benefit dal 2021. I prodotti di Kolinpharma sono realizzati con materie prime innovative e naturali e su consiglio del medico specialista hanno lo scopo di supportare i trattamenti farmacologici principalmente per le patologie nei campi ortopedico-fisiatrico e urologico-ginecologico. L'efficacia dei prodotti è dimostrata da numerose evidenze scientifiche, attraverso la conduzione di studi in vitro e clinici e pubblicazione dei risultati su riviste tecnico-scientifiche internazionali. La Società distribuisce i prodotti con brand proprio su tutto il territorio italiano attraverso una rete qualificata di oltre 80 Informatori Medico-Scientifici (IMS). Nel corso del 2020 Kolinpharma ha inoltre avviato una strategia di vendita diretta sul canale farmacie e online e nel 2021 ha avviato la strategia di internalizzazione. L'R&D interna ha permesso la registrazione di 46 brevetti, di cui 7 brevetti in Italia, 6 in USA, 1 in Israele e 32 brevetti nei principali Paesi europei. Kolinpharma è inoltre titolare di 13 certificazioni, di cui 9 sull'azienda (ISO 30415, ISO 9001, ISO 22000, ISO 37001, ISO 45001, ISO 14001, conformità ISO 26000, Eccellenza Italiana e UNI/PdR 125) e 3 sui prodotti (Kosher, Halal, Doping Free). Inoltre, i prodotti sono privi di glutine, latte, lattosio e derivati.

Isin azioni ordinarie IT0005322950 – Bloomberg code KIP IM – Reuters code KIP.MI

Contatti

IR Top Consulting

Investor Relations

ir@irtop.com

Media Relations: Domenico Gentile

d.gentile@irtop.com

Via Bigli, 19 - 20121 Milano

Tel.: +39 02 4547 3883/4

Kolinpharma

Emittente

Rita Paola Petrelli

Investor Relator

investorrelator@kolinpharma.com

EnVent Capital Markets Ltd.

Euronext Growth Advisor

Paolo Verna

pverna@eventcapitalmarkets.co.uk

42 Berkeley Square – London W1J 5AW

KOLINPHARMA S.p.A.
SEDE OPERATIVA
Corso Europa, 5
20020 Lainate (MI)
Tel. +39 02 94324300
Fax +39 02 93571446

SEDE LEGALE
Via Larga, 8
20122 Milano

info@kolinpharma.com
C.F. e P. IVA 08331990963
Cap. soc. € 1.639.571 i.v.
R.E.A. MI-2018304



www.kolinpharma.com

